

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OURGAME INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

聯眾國際控股有限公司*

(根據開曼群島法律註冊成立之有限公司)

(股份代號：6899)

截至二零二三年六月三十日止六個月

中期業績公告

財務摘要	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	
收入	162,432	72,693	123.4%
本公司權益持有人應佔期內虧損	<u>(22,768)</u>	<u>(25,610)</u>	11.1%
本公司權益持有人應佔每股虧損 (以每股人民幣分列示)			
每股基本虧損	<u>(2.14)</u>	<u>(2.38)</u>	
每股攤薄虧損	<u>(2.14)</u>	<u>(2.38)</u>	

按地理位置劃分收入

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	
中華人民共和國(「中國」) ⁽¹⁾	131,544	49,575	165.3%
中國境外 ⁽²⁾	<u>30,888</u>	<u>23,118</u>	33.6%
總收入	<u>162,432</u>	<u>72,693</u>	123.4%

(1) 就本中期業績公告而言，來自中國的收入並未包括來自香港、澳門及台灣的收入(如有)。

(2) 中國境外收入主要來自本公司間接非全資附屬公司Allied Gaming & Entertainment Inc.(「AGAE」)(前稱為Allied Esports Entertainment, Inc.，「AESE」)(其於納斯達克證券交易所(Nasdaq Stock Exchange，「納斯達克」)獨立上市，並營運電競及娛樂業務)。

聯眾國際控股有限公司(「**聯眾**」或「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)茲此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。該等未經審核綜合中期業績已由本公司審核委員會(「**審核委員會**」)審閱及批准。

業務回顧

於二零二三年上半年，在國內外環境持續變化的背景下，本公司繼續堅持國內國外「雙循環」的整體戰略，持續挖掘整體存量業務，做深做透，同時積極開發新增業務。本公司中國國內業務穩定及健康發展，「聯眾大廳」業務和移動遊戲業務保持持續增長。與此同時，本公司在多渠道網絡(「**MCN**」)直播等新賽道上亦取得不斷進步。另外隨著疫情的結束，在中國境外的電競場館活動、線下賽事開展、節目製作等方面亦持續取得發展。

在深受廣大忠實用戶喜愛的PC端遊戲業務方面，傳統聯眾大廳服務的活躍人數和服務體驗都有了顯著提升。同時，本公司的平台業務板塊也作出了多方面的優化調整，如持續提高優質客戶的體驗感，進一步增強品牌粘性及可視性，並將傳統產品與時下最受歡迎的短視頻及直播項目相結合，以提高用戶活躍度，推動二零二三年上半年PC端收入的持續健康增長。本公司未來將進一步挖掘聯眾大廳平台用戶的價值，促使老用戶持續回歸，並持續為數億平台用戶提供更優質的服務，同時，我們將進一步加大市場推廣力度，拓寬PC平台的合作管道，進一步吸引新老用戶體驗我們的優質服務。

在傳統智力運動產品項目方面，聯眾持續推進與不同管道的合作戰略。除現有已經運營良好的鬥地主、麻將等傳統產品外，二零二三年上半年，聯眾持續推出了多款移動化遊戲產品諸如《農家鬥地主》、《達人二人麻將》、《智勇鬥地主》等，於快手平台進行推廣並與多家廣告媒體進行合作，通過近一年的運行，該等產品和服務獲得了廣泛的市場認可，收入和用戶規模也不斷擴大，迅速取得了市場同類產品的龍頭地位。今後本公司計劃將此類產品的模式應用於推廣其他的智力運動遊戲產品，增加與合作方聯合推廣的產品品類，繼續深耕傳統智力運動遊戲市場。同時，本公司也計劃在休閒益智遊戲方面持續進行探索和佈局，進一步為不同年齡階層的用戶提供優質服務。

二零二三年，本公司持續加強MCN運營團隊的建設，與快手、抖音等互聯網直播平台建立了廣泛的聯繫，並積極開展工作。目前，運營團隊已打造優質自有主播陣營，分佈在象棋、麻將、鬥地主、國際象棋、四國軍棋、橋牌等品類。相關直播號矩陣已經有數百萬的用戶粉絲，並產生了諸如《麻將競技君》等一大批頭部賬號，智力運動競技選手與粉絲進行即時互動，為廣大用戶提供優質的智力運動直播和賽事內容。同時，我們也在打造系列專業內容短視頻號，突出自身行業精細化優勢。我們的直播業務與快手官方智力運動遊戲達成合作，助力快手官方智力運動遊戲在直播領域的推廣。這是聯眾與其他智力運動廠商合作共贏的新嘗試。線下方面，本公司也積極嘗試運營智力運動類場館，在多地設立了聯眾智競館，為廣大智力運動愛好者和粉絲提供更多更優質的服務。

境外業務方面，隨著公司名稱由AESE正式更名為AGAE，AGAE的遊戲及娛樂業務持續發展。截至目前，AGAE的營運主要包括在全球電競競技場館開展的電競遊戲業務，旨在通過聯網競技館將玩家及愛好者相聯。AGAE為電競愛好者提供頂尖設備以使彼等可與其他玩家同台競技，舉辦電競明星現場活動，其全球觀眾流量或達數百萬人，並通過AGAE的現場製作場所及工作室製作並發佈電競內容。在HyperX Arena Las Vegas(全球最知名的電競及娛樂活動場所之一)，AGAE可就舉辦企業活動、錦標賽、遊戲發佈會或其他活動提供具吸引力的場所。此外，AGAE擁有一個移動式電子競技館，即Allied Esports Trucks，其為一輛18輪半拖掛車，可改裝為一流的電競館及對戰舞台，具備完整的內容製作能力及互動式演播室。

於二零二三年上半年，AGAE的個人體驗收入及多平台內容收入持續增加，AGAE訂立了HyperX Arena Las Vegas新冠名權協議及播出了遊戲紅人直播節目Elevated第二季，後者於二零二三年播出十集，而二零二二年則為四集，且相關廣告收入迅速增長。同時，AGAE繼續在現有及新的地區以及新的垂直市場(包括網紅直播活動、體驗式娛樂、休閒移動遊戲、直播平台及渠道、互動內容貨幣以及線上電競錦標賽及遊戲訂閱平台)加大營銷力度及運營，AGAE會在上述市場提供持續具吸引力的投資回報。

本公司成立二十多年來，雖歷經市場挑戰，本公司仍專注於智力運動遊戲並以此為基礎，構建了集在線遊戲、競技賽事、節目製作、賽事直播、線下體驗等為一體的智力運動生態圈，在大陸、港澳及海外不斷拓展遊戲及娛樂業務，並在疫情後取得長足進步。本公司將持續努力，踔厲前行，為了實現股東回報和社會責任的目標而繼續奮進。

管理層討論及分析

財務回顧

1. 概覽

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司權益持有人應佔虧損為人民幣22.8百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月為人民幣25.6百萬元。

2. 收入

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的收入為人民幣162.4百萬元，較二零二二年同期人民幣72.7百萬元增加人民幣89.7百萬元或123.4%。有關增加乃主要由於期內的線上廣告服務收入增加，及加強與多個分銷渠道的合作所致。

3. 收入成本及毛利率

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的收入成本為人民幣109.2百萬元，較二零二二年同期人民幣35.5百萬元增加人民幣73.7百萬元或207.3%。本集團的毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的51.1%下降至截至二零二三年六月三十日止六個月的32.8%。本集團毛利率有所下降乃主要由於期內線上廣告服務業務大幅增加及毛利較低影響所致。

4. 其他收入

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的其他收入為人民幣10.5百萬元，較二零二二年同期的人民幣4.9百萬元增加人民幣5.6百萬元或115.7%。此乃主要由於二零二二年第四季度購買短期投資所賺取的利息導致AGAE的其他收入增加所致。

5. 銷售及市場推廣費用

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的銷售及市場推廣費用為人民幣7.8百萬元，較二零二二年同期的人民幣14.5百萬元減少人民幣6.7百萬元或46.1%。該減少乃主要由於期內推廣及營銷活動減少所致。

6. 行政開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的行政開支為人民幣56.3百萬元，較二零二二年同期的人民幣67.9百萬元減少人民幣11.6百萬元或17.1%。該減少乃主要由於AGAE的一般及行政支出減少，主要因AGAE前任行政總裁辭任導致於截至二零二二年六月三十日止六個月的薪資及薪資相關支出較高。

7. 研發費用

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的研發費用為人民幣15.8百萬元，較二零二二年同期的人民幣8.5百萬元增加人民幣7.3百萬元或86.9%。該增加乃由於期內本集團加大力度更新線上遊戲的現有版本及對線上遊戲的新版本加大研發力度所致。

8. 按公允值計入損益之金融資產之公允值變動

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團按公允值計入損益之金融資產公允值變動為人民幣10.8百萬元。截至二零二二年六月三十日止六個月，概無按公允值計入損益之金融資產之公允值變動。

9. 本公司權益持有人應佔虧損

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司權益持有人應佔虧損為人民幣22.8百萬元，而截至二零二二年六月三十日止六個月為人民幣25.6百萬元。

10. 所得稅開支

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團所得稅開支為人民幣0.2百萬元，而二零二二年同期為人民幣1,000元。

11. 流動資金與資金及借款來源

於二零二三年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金總額由二零二二年十二月三十一日的人民幣87.3百萬元增加136.8%至二零二三年六月三十日的人民幣206.7百萬元。該增加主要由於存款證到期所致。於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產為人民幣685.1百萬元，包括銀行結餘及現金人民幣206.7百萬元、存款證人民幣362.3百萬元及其他流動資產人民幣116.1百萬元。本集團之流動負債為人民幣67.9百萬元，其中貿易及其他應付款項以及遞延收入為人民幣56.2百萬元以及其他流動負債為人民幣11.7百萬元。於二零二三年六月三十日，本集團之流動比率（流動資產對流動負債的比率）為10.1，而於二零二二年十二月三十一日則為11.4。資產負債比率乃按借款總額（扣除現金及現金等價物）佔本集團總權益之比率計算。本集團於二零二三年六月三十日之資產負債比率為零（二零二二年十二月三十一日：零）。本集團當前擬主要以內部資源為未來擴張、投資及業務經營撥資，惟可能在適當情形下進一步探索其他融資來源。

12. 重大投資

除本公告所披露者外，本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月並無任何重大投資。

13. 重大收購

除本公告所披露者外，本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月並無任何重大收購。

14. 按公允值計入損益之金融資產

本集團於按公允值計入損益之金融資產作出投資，旨在(i)補充本集團之遊戲組合，以推動我們用戶流量變現及提升盈利能力，(ii)探索業務生態系統相關領域之新業務機遇，以進行收購及產生戰略性運營協同效應，及(iii)借助外部財務資源獲得專業知識及擴大規模。於二零二三年六月三十日，本集團按公允值計入損益之金融資產為人民幣34.3百萬元，計入為非流動資產（二零二二年十二月三十一日：人民幣45.8百萬元，計入為非流動資產）。

於二零二三年六月三十日，本集團於非上市權益投資之投資為人民幣34.3百萬元，計入為非流動資產，主要包括於選定創業公司（主要從事遊戲或智力運動相關之技術研發）之直接權益投資及直接認購集中於為在智力運動板塊營運的公司提供前期融資之私募股權基金（「**私募股權基金**」）之權益。該等投資之大致明細載列如下：

被投資公司／

私募股權基金名稱	本集團注資金額	持股百分比	主要業務
北京億聯投資中心（有限合夥）	人民幣5,000,000元	5%	投資／管理
桐鄉聚力豐遠股權投資基金管理合夥企業（有限合夥）	人民幣20,000,000元	64.52%	投資／管理
澳潤亞洲文化旅遊發展有限公司	人民幣19,574,700元	20%	旅遊文化
劇遊宇宙（蘇州）文化科技發展有限公司	人民幣1,560,000元	6.32%	網絡服務

截至二零二三年六月三十日止六個月，上述被計入為非流動資產的被投資公司概無派付股息。本集團投資的所有該等創業公司均處於相對早期開發階段，且主要集中於開發及推出產品。創業公司為互聯網、體育及娛樂行業，預期將為我們提供平台，以利用我們的經驗及資源，並將投資風險減至最低。我們認為，我們之投資舉措為建立整體生態系統願景之重要一環。本集團將繼續尋求不同層面上創造協同效益，同時亦提供高回報潛力之其他投資機遇。本集團將持續盡責地監察按公允值計入損益之金融資產投資。於二零二三年六月三十日，由於有關投資之賬面值並無佔本集團總資產5%以上，故本集團投資組合之按公允值計入損益之金融資產並無個別構成重大投資。

按公允值計入損益之金融資產之變動

截至二零二三年六月三十日止六個月，按公允值計入損益之金融資產之變動載列如下：

計入為非流動資產

	非上市權益投資 人民幣千元
於二零二三年一月一日之結餘	45,846
添置	60
出售	(756)
於損益確認之公允值變動	<u>(10,820)</u>
於二零二三年六月三十日之公允值	<u><u>34,330</u></u>

15. 重大出售

除本公告所披露者外，於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大出售事項。

企業管治及其他資料

本公司致力於維持及促進嚴格的企業管治政策。本公司的企業管治原則為推行有效的內部監控措施及提高董事會對本公司全體股東(「股東」)的透明度及問責制度。

1. 遵守企業管治守則

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載的企業管治守則(「守則」)的適用守則條文。

董事會將繼續審視及監控本公司之常規以符合守則規定及維持本公司高水準之企業管治常規。

2. 遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)以規管其董事進行的證券交易。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月內已嚴格遵守標準守則所訂的規定標準。

3. 審核委員會

本公司已根據上市規則設立審核委員會。審核委員會的主要職責是審閱及監督本公司的內部監控及財務申報程序，並與本公司獨立核數師保持適當關係。審核委員會現時包括三名成員，即章力先生(獨立非執行董事)、劉學明先生(非執行董事)及馬少華先生(獨立非執行董事)。章力先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期業績及中期報告。

4. 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

5. 重大訴訟事項

快通貿易有限公司(「快通」)貸款

於二零一八年一月三十日至二零一八年二月六日期間，本公司向快通提供貸款共計62,484,799港元，貸款期限為自打款之日起30日。在該等貸款到期後，快通未能如期償還貸款。隨後，與Merit Horizon Limited(「**Merit Horizon**」)簽署了一份日期為二零一八年六月三十日的貸款協議(「**Merit Horizon**貸款協議」)，據此，Merit Horizon同意償還快通的貸款及自二零一八年七月一日以來所有應計利息(「**Merit Horizon**貸款」)。同日，當時之非執行董事傅強女士(「**傅女士**」)就Merit Horizon貸款協議簽立以本公司為受益人的擔保函(「**擔保**」)，據此，傅女士就Merit Horizon履行Merit Horizon貸款協議向本公司提供連帶責任擔保。由於Merit Horizon及傅女士未能履行Merit Horizon貸款協議及擔保項下相關合約責任，故本公司對Merit Horizon及傅女士提出相關法律訴訟如下：

於二零二二年一月十日，本公司(作為原告)經北京市第四中級人民法院分別就違反貸款協議及擔保函對Merit Horizon及傅女士(作為被告)提出民事申訴(「**民事申訴**」)。於二零二二年二月七日，考慮到相關因素，本公司向北京市第四中級人民法院申請撤回民事申訴，並於二零二二年二月十七日獲得批准。

於二零二二年二月七日，緊接本公司申請撤回民事申訴後，本公司就Merit Horizon貸款協議違約進一步向香港仲裁庭(「**仲裁庭**」)提起仲裁，向Merit Horizon因違反Merit Horizon貸款協議提出索賠合計不少於97,948,090.47港元(截至二零二一年十二月三十一日的貸款本金、應計利息及違約金及仲裁費用)。Merit Horizon隨後將亮智控股有限公司(「**亮智**」)追加為上述仲裁案的當事人，並向亮智提出六項救濟或補救措施。根據亮智呈交的披露權益表格，其持有本公司290,690,848股股份，佔本公司已發行股本約26.97%。亮智亦為體育之窗文化股份有限公司(「**體育之窗**」)之間接全資附屬公司。於二零二二年七月二十二日，本公司接獲仲裁庭發出的同意中間裁決(「**同意中間裁決**」)，仲裁庭決定及認為，在考慮現有證據後，從表面證供來看，仲裁庭對該案具有司法管轄權。於本公告日期，仲裁程序仍在進行中及尚未作出最終仲裁裁決。

於二零二二年九月十六日，本公司(作為原告)在香港特別行政區高等法院(「高等法院」)原訟法庭分別向亮智、傅女士(前董事，且為體育之窗的股東及董事長)及高宏先生(「高先生」)(前董事，且為體育之窗的股東及董事)進一步提起民事訴訟(「訴訟」)。在訴訟中，本公司根據亮智及傅女士向本公司作出的承諾，向亮智及傅女士提出申索，要求其償還以快通及／或Merit Horizon Limited之名義所簽署的貸款協議項下未償還之本金及相應的利息，並向高等法院申請永久禁制令禁止亮智違反其關於行使股東權利的承諾，同時，針對傅女士及高先生違反彼等各自作為本公司前董事之授信責任，本公司向二人正式提出索賠。於本公告日期，訴訟程序仍在進行中及尚未作出判決。

上述仲裁及訴訟程序的進一步詳情分別載於本公司日期為二零二二年一月十一日、二零二二年七月十日、二零二二年七月二十四日、二零二二年九月十五日、二零二二年九月十六日、二零二二年十一月二十八日及二零二三年八月二十四日的公告。

針對Spoville Co., Ltd. (「Spoville」) 提出仲裁程序

於二零二二年三月十四日，本公司就Spoville、其大股東Seung-Hwan Oh先生與本公司簽署的《可轉換債券認購協議》及相同訂約方簽署的《補充協議》向國際商會國際仲裁院(「國際商會仲裁院」)提起了仲裁申請。於二零二三年三月二十日，國際商會仲裁院就上述仲裁作出最終裁決(「國際商會仲裁裁決」)，仲裁裁決的主要內容如下：

- (1) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付可轉換債券本金及截至二零一九年八月十八日的利息合計2,184,541,667韓元；
- (2) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付2,184,541,667韓元對應的利息，利息以1%年利率自二零一九年八月十九日起計至二零二三年三月十八日；
- (3) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付全部律師費及翻譯費共計人民幣727,468元；
- (4) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付本公司已支出的仲裁費用共計85,000美元；及
- (5) 就上述第1至4項裁決之金額，Spoville和Seung-Hwan Oh先生應按照仲裁條例(香港法例第609章)所訂明的利率向本公司支付自二零二三年三月二十日至上述金額全額付清之日止的利息。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月二十三日的公告。

除上文所披露者外，於截至二零二三年六月三十日止六個月期間，本集團並無涉及任何其他重大法律程序或仲裁事項。

6. 中期股息

董事會不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

7. 報告期後事項

除所披露者外，就本公司所知，截至二零二三年六月三十日止六個月後至本公告日期概無發生對本集團造成影響的重要事件。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	162,432	72,693
收入成本		<u>(109,221)</u>	<u>(35,546)</u>
毛利		53,211	37,147
其他收益	5	10,541	4,888
銷售及市場推廣費用		(7,822)	(14,511)
行政開支		(56,324)	(67,921)
以股份為基礎的酬金開支		(2,206)	(5,456)
研發費用		(15,827)	(8,469)
租賃負債的財務費用		(2,296)	(2,358)
按公允值計入損益之金融資產之公允值變動		(10,820)	—
數字資產減值		—	(1,065)
貿易及其他應收款項之預期信貸虧損 (「預期信貸虧損」撥回)/(預期信貸虧損)撥備		<u>167</u>	<u>(437)</u>
除所得稅前虧損	6	(31,376)	(58,182)
所得稅開支	7	<u>(163)</u>	<u>(1)</u>
期內虧損		<u>(31,539)</u>	<u>(58,183)</u>
期內其他全面收益			
其後可重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		<u>25,295</u>	<u>43,751</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(6,244)</u></u>	<u><u>(14,432)</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
下列人士應佔期內虧損：			
本公司權益持有人		<u>(22,768)</u>	<u>(25,610)</u>
非控股權益		<u>(8,771)</u>	<u>(32,573)</u>
		<u>(31,539)</u>	<u>(58,183)</u>
下列人士應佔期內全面虧損總額：			
本公司權益持有人		<u>(14,572)</u>	<u>(2,747)</u>
非控股權益		<u>8,328</u>	<u>(11,685)</u>
		<u>(6,244)</u>	<u>(14,432)</u>
每股虧損			
(以每股人民幣分列示)			
每股基本虧損	9	<u>(2.14)</u>	<u>(2.38)</u>
每股攤薄虧損	9	<u>(2.14)</u>	<u>(2.38)</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	12,665	18,429
使用權資產		17,402	21,207
投資物業		2,900	2,900
於聯營公司的權益		2,166	1,240
數字資產	11	357	344
無形資產	12	6,094	1,879
按公允值計入損益之金融資產	14	34,330	45,846
		<u>75,914</u>	<u>91,845</u>
流動資產			
存貨		549	549
貿易及其他應收款項	15	79,289	74,701
給予第三方之貸款	13	—	—
存款證		362,287	484,602
受限制銀行結餘		36,229	34,614
銀行結餘及現金		206,724	87,289
		<u>685,078</u>	<u>681,755</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	48,977	46,368
遞延收入		7,254	1,289
租賃負債		10,699	11,128
銀行貸款		1,000	1,000
所得稅負債		—	—
		<u>67,930</u>	<u>59,785</u>
流動資產淨值		<u>617,148</u>	<u>621,970</u>
總資產減流動負債		<u>693,062</u>	<u>713,815</u>

	附註	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		<u>43,648</u>	<u>47,599</u>
資產淨值		<u><u>649,414</u></u>	<u><u>666,216</u></u>
權益			
股本		335	335
儲備		<u>279,349</u>	<u>283,150</u>
本公司權益持有人應佔權益		<u>279,684</u>	283,485
非控股權益		<u>369,730</u>	<u>382,731</u>
權益總額		<u><u>649,414</u></u>	<u><u>666,216</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

聯眾國際控股有限公司(「本公司」)於二零一三年十二月四日根據開曼群島公司法(二零一三年修訂版)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為一家投資控股公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)(「聯眾集團」)及美國(「美國」)(「AGAE集團」)從事開發及經營在線棋牌遊戲、組織及播放線上線下智力運動、比賽及電視節目(統稱為「線上遊戲業務」)。本集團正在全球擴展電子競技、體育電商業務以及其他非棋牌遊戲等新網絡業務(統稱為「電子競技業務」)。

除另有說明外，該等未經審核綜合中期財務報表(「中期財務報表」)以人民幣(「人民幣」)呈列。

中期財務報表按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文(包括符合國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」的規定)編製。

編製中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，如附註3所披露，惟採納新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

中期財務報告並未包括年度財務報表所規定之全部資料及披露，且應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 關鍵會計估計及判斷

編製中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用以及資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

於編製中期財務報表時，管理層於應用本集團會計政策時作出之重大判斷及估計不明朗因素的主要來源與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用者相同。

3. 主要會計政策變動

截至二零二三年六月三十日止六個月內的綜合中期財務報表根據本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用的會計政策編製，惟採納以下於二零二三年一月一日生效的經修訂國際財務報告準則除外。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他標準、詮釋或修訂本。

於本會計期間，本集團已於本中期財務報表應用以下由國際會計準則理事會所頒佈國際財務報告準則之修訂本：

國際財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂
國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務聲明第2號(修訂本)	會計政策的披露
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
國際會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債有關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革一支柱二立法模板

本集團並未應用於本會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。有關採納經修訂國際財務報告準則之影響討論如下：

國際會計準則第1號及國際財務報告準則實務報告第2號(修訂本)「會計政策之披露」

國際會計準則第1號(修訂本)規定實體須於其財務報表中披露重要會計政策資料而非其主要會計政策。該等修訂本亦就如何識別重要政策資料提供若干指引並舉例說明會計政策資料何時可能為重要。

於二零二一年二月，國際會計準則理事會頒佈國際財務報告準則實務報告第2號「作出有關重要性之判斷」，就實體根據國際財務報告準則編製一般目的財務報表時如何作出重要性判斷為實體提供非強制指引。國際財務報告準則實務報告第2號隨後進行修訂，就如何將重要性概念應用於會計政策披露提供指引及例子。

國際會計準則第1號(修訂本)於二零二三年一月一日或之後開始的年度報告期間生效並作前瞻性應用。該等修訂本對本集團簡明綜合中期財務報表概無影響。

國際會計準則第8號(修訂本)「會計估計之定義」

該等修訂本藉引入會計估計之定義，即「財務報表中受計量不確定性所影響之貨幣金額」，以釐清實體應如何區分會計政策之變動與會計估計變動。

此外，該等修訂本亦透過指明實體制定會計估計以達致會計政策所載目標，釐清會計政策與會計估計之間之關係。會計估計通常涉及按最新可得之可靠資料採用判斷或假設。新資料或新發展而導致會計估計出現變動，並非錯誤之糾正。因此，如非出於前期錯誤之糾正，用於制定會計估計之輸入數據或計量技術之變動影響為會計估計之變動。此外，加入兩個說明性示例以闡明如何應用會計估計之新定義。

該等修訂本於二零二三年一月一日或之後開始的年度報告期間生效並作前瞻性應用。該等修訂本對本集團簡明綜合中期財務報表概無影響。

4. 收入及分部資料

收入

本集團主要業務披露於本公告附註1。本集團自外部客戶獲得的收入於本期間內確認如下：

客戶合約收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
聯眾集團		
— 線上遊戲收入	47,001	49,575
— 線上廣告服務收益	84,543	—
AGAE集團		
— 個人體驗收入	17,039	21,580
— 多平台內容收入	13,849	1,538
	<u>162,432</u>	<u>72,693</u>

確認收入時間：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
於某一時間	138,033	59,141
隨時間	24,399	13,552
	<u>162,432</u>	<u>72,693</u>

5. 其他收益

截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

其他收入

銀行利息收入

10,069 92

其他收益淨額

給予第三方之貸款壞賬收回

— 4,500

政府補貼收入

— 2

雜項收入

472 294

472 4,796

10,541 **4,888**

6. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支		
薪金、花紅及津貼	25,091	28,598
退休福利計劃供款	3,329	3,955
遣散費	298	5,019
以股份為基礎的酬金開支	<u>2,206</u>	<u>5,456</u>
	<u>30,924</u>	<u>43,028</u>
其他項目		
(減值撥回)／資產減值：		
— 數字資產減值	—	1,065
— 貿易及其他應收款項之(預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥回)／ 預期信貸虧損撥備	<u>(167)</u>	<u>437</u>
	<u>(167)</u>	<u>1,502</u>
短期租賃相關租賃費用	518	181
折舊：		
— 所持資產	6,503	11,257
— 使用權資產	<u>2,656</u>	<u>2,786</u>
折舊總額	<u>9,159</u>	<u>14,043</u>
出售物業、廠房及設備之收益	<u>12</u>	<u>—</u>
無形資產攤銷	<u>600</u>	<u>609</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅		
— 本期間	<u>163</u>	<u>1</u>

8. 股息

董事不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

截至六月三十日止六個月，每股基本虧損按本公司權益持有人應佔虧損除以期內已發行普通股加權平均數計算得出。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔期內虧損(以人民幣千元計)	<u>(22,768)</u>	<u>(25,610)</u>
期內已發行普通股加權平均數(附註(i))	<u>1,062,193,393</u>	<u>1,075,797,581</u>
每股基本虧損(以每股人民幣分列示)	<u><u>(2.14)</u></u>	<u><u>(2.38)</u></u>

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃經調整所有潛在攤薄普通股的影響後，根據本公司權益持有人應佔虧損及期內已發行的普通股加權平均數計算。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本公司設有六類具攤薄影響之普通股，即本公司之購股權計劃，以及由本公司一家附屬公司發行之購股權、認股權證、受限制普通股、單位購買期權及或然代價股份。其影響已對所呈列之每股基本虧損金額造成反攤薄效應。

附註：

(i) 已發行普通股加權平均數

期內已發行普通股加權平均數按發行在外普通股減就股份獎勵計劃購回的普通股的普通股加權平均數計算。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備的成本為人民幣1,454,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣1,561,000元)，出售物業、廠房及設備之賬面值為人民幣1,290,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

11. 數字資產

於截至二零二三年六月三十日止六個月，概無數字資產透過收購增加(截至二零二二年六月三十日止六個月：數字資產透過收購增加人民幣266,000元而獲接納作為非同質化代幣銷售之付款形式款項為人民幣1,478,000元)。

12. 無形資產

於截至二零二三年六月三十日止六個月，無形資產透過收購增加人民幣4,456,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

13. 給予第三方之貸款

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
即期部分		
貸款	41,737	41,737
應收利息	<u>1,843</u>	<u>1,843</u>
	43,580	43,580
減：預期信貸虧損撥備	<u>(43,580)</u>	<u>(43,580)</u>
	<u>—</u>	<u>—</u>

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，給予第三方之貸款人民幣41,737,000元將於未來十二個月內到期且計入即期部分。該款項包括：

- (i) 人民幣26,452,000元的貸款由本公司前非執行董事傅強女士提供的個人擔保抵押，按年利率5.5%計息。為追回相關貸款，本公司已經採取一系列措施，包括提出仲裁及向警方報案。有關詳情，請參閱本公告「企業管治及其他資料」所披露之「重大訴訟事項」部分；
- (ii) 人民幣13,285,000元的無抵押貸款以年利率1%計息。為追回相關貸款，本公司已經採取一系列措施，包括提出仲裁。有關詳情，請參閱本公告「企業管治及其他資料」所披露之「重大訴訟事項」部分；
- (iii) 人民幣2,000,000元由於中國註冊成立的債權人公司的非上市權益抵押，不計息。

14. 按公允值計入損益之金融資產

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計入非流動資產		
非上市股本投資	<u>34,330</u>	<u>45,856</u>

15. 貿易及其他應收款項

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項		
來自第三方	12,737	13,274
減：預期信貸虧損撥備	<u>(793)</u>	<u>(1,089)</u>
	<u>11,944</u>	<u>12,185</u>
其他應收款項		
按金、預付款項及其他應收款項	59,181	61,647
向僱員作出的墊款	2,140	1,421
給予一間附屬公司一名前董事的貸款	4,722	4,722
應收存款證利息	<u>10,826</u>	<u>4,690</u>
	<u>76,869</u>	<u>72,480</u>
減：預期信貸虧損撥備	<u>(9,524)</u>	<u>(9,964)</u>
	<u>67,345</u>	<u>62,516</u>
	<u>79,289</u>	<u>74,701</u>

本集團董事認為貿易及其他應收款項的公允值與其賬面值並無重大差異，此乃由於該等金額於產生後短期內到期。

貿易應收款項的信貸期通常為30至90日。於報告日期根據貿易應收款項總額的確認日期的賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	8,984	3,164
31至60日	2,806	8,232
61至90日	28	132
91至180日	28	744
181至365日	53	148
超過1年	838	854
	<u>12,737</u>	<u>13,274</u>

預期信貸虧損撥備變動如下：

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 (未經審核)	截至 二零二二年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	1,089	943
已確認預期信貸虧損撥備	61	201
於期／年內撤銷的金額	(357)	(55)
	<u>793</u>	<u>1,089</u>

本集團應用簡化法就國際財務報告準則第9號所訂明的預期信貸虧損計提撥備。已減值應收款項撥備或撥回已計入綜合損益及其他全面收益表的「資產減值」。

16. 貿易及其他應付款項

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項		
應付第三方	<u>11,356</u>	<u>13,679</u>
其他應付款項		
其他應付款項及應計費用	<u>23,882</u>	17,471
員工成本及應計福利	<u>13,739</u>	<u>15,218</u>
	<u>37,621</u>	<u>32,689</u>
	<u>48,977</u>	<u>46,368</u>

所有金額屬短期款項，於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日的貿易及其他應付款項的賬面值因而被視為其公允值的合理約數。

本集團獲授的信貸期通常為30至90日。

應付第三方的貿易應付款項按確認日期的賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	7,899	7,804
31至60日	327	2,360
61至90日	—	222
91至180日	73	237
181至365日	1	501
超過一年	<u>3,056</u>	<u>2,555</u>
	<u>11,356</u>	<u>13,679</u>

17. 承擔

租賃承擔

於報告日期，短期租賃的租賃承擔如下：

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	<u>32</u>	<u>207</u>

本中期業績公告已刊登於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.lianzhong.com。本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告將適時刊載於聯交所及本公司前述網站，並寄發予股東。

承董事會命
聯眾國際控股有限公司
行政總裁兼執行董事
陸京生

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事陸京生先生；非執行董事劉學明先生、高麗平女士、華彧民先生、于冰女士、王茹遠女士、王潤群先生及肖雲丹女士；以及獨立非執行董事馬少華先生、章力先生、郭玉石先生及戴冰先生。

* 僅供識別